
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, I тел.5-20-61, факс5-20-95, e-maikhasavurtrayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕН 151
№ . ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды» национального проекта «Жилье и 

городская среда» в муниципальном районе «Хасавюртовский район» 
Республики Дагестан на 2019-2024 гг.

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 февраля 2019 года №106 «О внесении изменений в 
приложение №15 к государственной программе Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан РФ», постановлением Правительства РД от 10 апреля 2019 
года №76а. «Об утверждении государственной программы Республики 
Дагестан «Формирование комфортной городской среды в Республике 
Дагестан» на 2019-2024 годы и Уставом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»,

постановляю:

1. Внести изменения в адресный перечень общественных территорий в 
муниципальном районе «Хасавюртовский район», подлежащих 
благоустройству в 2020 году, перечисленные в муниципальной 
программе «Формирование современной городской среды», 
утвержденной постановлением Главы МО «Хасавюртовский район» 
№141 от 29.03.2019 г., в соответствии с решением общественной 
комиссии по рассмотрению предложений граждан и заинтересованных

mailto:e-maikhasavurtrayon@e-dag.ru


лиц и обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды» в МО «Хасавюртовский район» РД на 
2019-2024 годы № Ц от « <f$ » OQ 2019г.; согласно 
приложения.

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО 
«Хасавюртовский район» (https:www.khasrayon.ru) в информационно­
коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на первого 
заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район» 
Мамаева Б.Г.

Д. Салавов

Исп.: Алхаматов К.Д. 
Тел.: 8(928)517-07-08

http://www.khasrayon.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

МО «Хасавюртовский район» 
от г . № ■

Адресный перечень общественных придворовых территорий, отобранных и подлежащих
благоустройству

№ п/п Адреса общественных 
придворовых 
территорий, 

подлежащих 
благоустройству

М инимальный

перечень работ 
по

благоустройству

Год
реализа

ции

Объемы бюджетных ассигнований 
(тыс. руб.)

Всего в том числе

федеральный
бюджет

республик
анский
бюджет

мест
ный

бюдж
ет

1 . с. Аксай,
ул. Виноградная 42

Ремонт
дворовых
проездов,
обеспечение
освещения,
установка
скамеек, урн для
мусора,
озеленение

2019 820,0 697,0 41,0 82,0

2. с. Куруш,
ул. Самурская 2а

2019 820,0 697,0 41,0 82,0

3. с. Новосельское, 
ул. Ш оссейная 26

2019 820,0 697,0 41,0 82,0

* Итого * * 2460,0 2091,0 123,0 246,
0



Приложение 
к постановлению администрации 

МО «Хасавюртовский район»

Адресный перечень общественных территорий, отобранных и подлежащих благоустройству
в 2020 году

№п/п Наименование и адрес 
общественной 

территории

Минимальный

перечень работ 
по

благоустройству

Год
реали
зации

Объемы бюджетных ассигнований 
(тыс.руб.)

Всего в том числе

федеральн
ый

бюджет

республик
анский
бюджет

местный
бюджет

1 . Парк, с. Муцалаул, 
ул. Ибрагимова, 93 а 
(центр села)

Устройство
пешеходных
дорожек,
обеспечение
освещения,
установка
скамеек, урн для
мусора,
установка малых
архитектурных
форм,
ограждение,
установка
детских
площадок,
озеленение

2020 7276,0 6184,6 363,8 727,6

2. Парк, с. Темираул, ул. 
Баймурзаева, 19

2020 3738,0 3177,3 186,9 373,8

3. Парк, с. Солнечное, 
ул. Нурадилова, 6 
(около
администрации)

2020 5079,0 4317,2 253,9 507,9

4. Парк, Кокрек, ул. 
Магомедова, 5 а

2020 5437,0 4621,4 271,9 543,7

5. Парк, с. Сулевкент, 
ул. Центральная, 36 
(рядом с
администрацией села)

2020 2734,0 2323,9 136,7 273,4

6. Сквер, с. Умашаул 
Ул. Дружбы, 6а

2020 1454,0 1235,9 72,7 145,4

Итого * * 25718,0 21860,3 1285,9 2571,8


